CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL DA 8ª REGIÃO

RUA PADRE GERMANO MAYER, 2.272 - HUGO LANGE - FONE (41)3264-8097 - CEP 80.040-170 – CURITIBA/PARANÁ

PORTARIA CREFITO-8 Nº 44 DE 07 DE AGOSTO DE 2023

Dispõe sobre a nomeação dos membros para compor
a Comissão de Comunicação do Conselho Regional

de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 8ª Região –
CREFITO-8.

 A Presidente do CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA

OCUPACIONAL DA 8ª REGIÃO – CREFITO-8, no uso de suas atribuições legais e

disposições regulamentares, conferidas pela Lei nº 6.316, de 17 de dezembro de 1975,

cumprindo o que restou deliberado em sua 327ª Reunião Plenária, ocorrida em

04.08.2023.

 RESOLVE:

Art. 1º Nomear as Conselheiros Dra. Marcieli Campanholi Martins de Farias, CRE-

FITO-8 135395-F, Dra. Giorgia Caroline Mendes, CREFITO-8 57480-F, Dra Juliana

Londero Silva Ávila, CREFITO-8 15654-F e a colaborada, Dra. Bianca Santos Mila-

ni, CREFITO-8 258851-F, para elaborar matérias, pauta informativa, transformar

ações em nóticias, contribuir para a realização de campanhas, veiculação em di-

versas mídias, manutenção das redes sociais, produção e organização das posta-

gens nas mídias.

 Art. 2º Esta portaria entra em vigor em 07 de agosto de 2023.

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL DA 8ª REGIÃO

RUA PADRE GERMANO MAYER, 2.272 - HUGO LANGE - FONE (41)3264-8097 - CEP 80.040-170 – CURITIBA/PARANÁ

DRA. PATRÍCIA ROSSAFA BRANCO

Presidente do CREFITO-8